
Delibera di Consiglio  N. DLC - 52 del 04/10/2022
PROVINCIA DI CHIETIOGGETTO : INDIRIZZI PER LA VERIFICA MEDIANTE UNO STUDIO DI FATTIBILITA’ DELLE CONDIZIONI NECESSARIE 

PER UN’EFFICIENTE GESTIONE DELLA “VIA VERDE DELLA COSTA DEI TRABOCCHI”. 
COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

COPIA - Deliberazione del Consiglio Provinciale

N. 52 del 04/10/2022

D’ordine del verbale

Il 4/10/2022 nella solita sala provinciale delle adunanze, nei modi di legge e 

previo avvisi notificati ai Signori Consiglieri nei termini e con le formalità 

di legge, si è riunito il Consiglio Provinciale in seduta pubblica di prima 

convocazione alla quale hanno partecipato i Consiglieri come da appello 

nominale.

Il Presidente dichiara aperta la seduta alle ore 10:00

OGGETTO:  INDIRIZZI  PER  LA VERIFICA MEDIANTE  UNO  STUDIO  DI  FATTIBILITA’ 

DELLE CONDIZIONI NECESSARIE PER UN’EFFICIENTE GESTIONE DELLA “VIA VERDE 

DELLA COSTA DEI TRABOCCHI”. 

Il Presidente della Provincia Francesco MENNA (in continuazione di seduta) pone all’esame del 

Consiglio Provinciale l’argomento in oggetto indicato.

Presenti Assenti

Menna Francesco

Caporale Davide Loris
Costa Stefano Maurizio

Di Biase Carla
Di Giovanni Marco Filippo

Furia Sergio
Luciani Giuseppe

Moro Carlo
Radica Angelo

Scopino Arturo

Caporrella Eugenio

Giangiacomo Guido
Tiberini Massimo

(Sono presenti il Presidente della Provincia FRANCESCO MENNA e    Consiglieri)

(Sono assenti   Consiglieri)

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE Pagina 1 di 5



Delibera di Consiglio  N. DLC - 52 del 04/10/2022
PROVINCIA DI CHIETIOGGETTO : INDIRIZZI PER LA VERIFICA MEDIANTE UNO STUDIO DI FATTIBILITA’ DELLE CONDIZIONI NECESSARIE 

PER UN’EFFICIENTE GESTIONE DELLA “VIA VERDE DELLA COSTA DEI TRABOCCHI”. 
COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

Assiste il Segretario Generale Antonella MARRA.

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE Pagina 2 di 5



Delibera di Consiglio  N. DLC - 52 del 04/10/2022
PROVINCIA DI CHIETIOGGETTO : INDIRIZZI PER LA VERIFICA MEDIANTE UNO STUDIO DI FATTIBILITA’ DELLE CONDIZIONI NECESSARIE 

PER UN’EFFICIENTE GESTIONE DELLA “VIA VERDE DELLA COSTA DEI TRABOCCHI”. 
COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

Alle  ore  10,40  il  Presidente  sospende  la  seduta  per  10  minuti  e  tutti  i  consiglieri  concordano  con  la 
sospensione.
Si dà atto che alle ore 10,40 entra il consigliere Tiberini e alle ore 10,50 entra il consigliere Di Biase.
Alle ore 11,00 riprendono i lavori del Consiglio e all’appello effettuato dal Segretario Generale risultano n. 10 
presenti e n. 3 assenti (Caporrella, Giangiacomo e Radica).
Il Presidente Menna relaziona sull’argomento di cui al punto n. 2 dell’o.d.g. 
Intervengono i consiglieri Luciani, Caporale e Di Biase, come risulta da verbale di seduta.
Interviene nuovamente il consigliere Luciani e replica il consigliere Caporale.
In seguito prende la parola il consigliere Scopino, come riportato nel resoconto di seduta.

A seguito di che,

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

VISTO l’art.  1, commi 54 e 55,  della Legge n. 56 del 07/04/2014 e l’art.  13 del vigente Statuto  
Provinciale;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
VISTO l’art. 58, comma 1, della Legge n. 133/2008 che prevede l’individuazione dei beni immobili  

ricadenti  nel  territorio  di  competenza,  non  strumentali  all’esercizio  delle  proprie  funzioni  istituzionali, 
suscettibili di valorizzazione ovvero di dismissione .…(omissis)”;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 come integrato con D. Lgs. n. 126/2014 attuativo della Legge delega in  
materia di federalismo fiscale n. 42/2009;

VISTO il vigente Regolamento provinciale di contabilità;
DATO ATTO che la Provincia di Chieti sta provvedendo al completamento della “Via Verde della  

Costa dei  Trabocchi”  quale  tassello significativo,  costituente parte indispensabile  del  Sistema Nazionale 
delle Ciclovie Turistiche Nazionali nonché importante volano economico per le molteplici tipologie di attività 
imprenditoriali ad esso connesse;
          DATO ATTO, altresì, che tale opera richiede una complessa attività gestionale la cui conduzione  
dovrà essere valutata in modo da individuare le forme ottimali interne e/o esterne all’Ente;

RITENUTO opportuno, pertanto, avviare lo svolgimento di un pertinente studio di fattibilità che venga 
elaborato da un gruppo di lavoro interno con l’eventuale supporto di servizi esterni per valutare e verificare  
sotto  il  profilo  tecnico,  giuridico,  economico-finanziario  ed  amministrativo  ogni  aspetto  attinente  a  tale 
gestione valutando, altresì, le diverse modalità di gestione di che trattasi;
         CONSIDERATO, pertanto, quanto sopra rappresentato e ritenuto di dover demandare al competente 
Dirigente del Settore competente, i consequenziali atti nelle forme e modalità idonee a corrispondere a tale 
esigenza considerando, contestualmente, i limiti imposti dagli attuali stanziamenti di Bilancio;

VISTI i pareri  in  ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile  espressi,  dal  Dirigente del 
Settore n. 1, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

RAVVISATI nel caso di specie, estremi di necessità ed urgenza tali  da dover dichiarare il  presente 
provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. n. 267/2000;

A questo punto viene posto a votazione l’argomento di cui al punto n. 2 dell’o.d.g. con il seguente esito:

Con voti favorevoli 7 e n. 3 astenuti (Costa, Di Biase e Luciani)

DELIBERA

1) di approvare le premesse sopraesposte quali parti integranti e sostanziali della presente deliberazione;
2) di dare mandato affinché si provveda ad avviare lo svolgimento di un pertinente studio di fattibilità 
che venga elaborato da un gruppo di lavoro interno con l’eventuale supporto di servizi esterni per valutare e 
verificare sotto il profilo tecnico, giuridico, economico-finanziario ed amministrativo ogni aspetto attinente a 
tale gestione valutando, altresì, le diverse modalità di gestione di che trattasi;
3) di demandare, per quanto sopra rappresentato, al Dirigente del Settore competente, i consequenziali  

provvedimenti di competenza;

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE Pagina 3 di 5



Delibera di Consiglio  N. DLC - 52 del 04/10/2022
PROVINCIA DI CHIETIOGGETTO : INDIRIZZI PER LA VERIFICA MEDIANTE UNO STUDIO DI FATTIBILITA’ DELLE CONDIZIONI NECESSARIE 

PER UN’EFFICIENTE GESTIONE DELLA “VIA VERDE DELLA COSTA DEI TRABOCCHI”. 
COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Inoltre;
Su conforme proposta del Presidente dell’assemblea e stante l’urgenza;

Con voti favorevoli 7 e n. 3 astenuti (Costa, Di Biase e Luciani)

DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Esauriti gli argomenti, la seduta viene sciolta alle ore 11,30.

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE Pagina 4 di 5



Delibera di Consiglio  N. DLC - 52 del 04/10/2022
PROVINCIA DI CHIETIOGGETTO : INDIRIZZI PER LA VERIFICA MEDIANTE UNO STUDIO DI FATTIBILITA’ DELLE CONDIZIONI NECESSARIE 

PER UN’EFFICIENTE GESTIONE DELLA “VIA VERDE DELLA COSTA DEI TRABOCCHI”. 
COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE

Letto e sottoscritto
Il Presidente Il Segretario Generale

(f.to Francesco Menna) (f.to Antonella Marra)

………………………………….. …………………………………..

Certificato di pubblicazione

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questa provincia 
dove rimarrà affissa per 15 gg. consecutivi.

Chieti, lì 

IL RESPONSABILE
(f.to Elisabetta Cini)

Certificato di esecutività

La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  in  data  _______________  essendo  stata  dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del d. lgs. N. 267/2000.

Chieti, lì 

IL RESPONSABILE
(f.to Elisabetta Cini)

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ________________ essendo trascorsi 10 giorni dal  
termine della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 c.3 del d. lgs. N. 267/2000.

Chieti, lì 

IL RESPONSABILE
(f.to Elisabetta Cini)

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
Chieti, lì

IL RESPONSABILE
(Elisabetta Cini)

COPIA INFORMALE IN PUBBLICAZIONE Pagina 5 di 5


	
	COPIA - Deliberazione del Consiglio Provinciale
	Certificato di pubblicazione
	Certificato di esecutività


